注 1 是 是 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

百济神州有限公司2024年年度报告

189 / 302

股票 建设

项目

首次公

开发行

股票

补充

流动

资金

补流

还贷
是 否 6,000,000 792,688 5,624,969 93.75 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

首次公

开发行

股票

超募

资金
其他 不适用

不适

用
1,630,155 489,000 1,467,000 89.99 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

合计 / / / / 21,630,155 4,242,601 17,920,231 82.85 / / / / / / / /

注 1：研发中心建设项目、生产基地研发及产业化项目和营销网络建设项目累计投入金额大于承诺投入金额，超出部分属于募集资金利息收益。

百济神州有限公司2024年年度报告

190 / 302

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：千元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

补充流动资金 补流还贷 1,467,000 1,467,000 100 /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

百济神州有限公司2024年年度报告

191 / 302

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 - - - - - - - - -

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 1,359,513,224 100.00 27,854,480 - - - 27,854,480 1,387,367,704 100.00
1、人民币普通股 115,055,260 8.46 - - - - - 115,055,260 8.29
2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -
3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -
4、其他 1,244,457,964 91.54 27,854,480 - - - 27,854,480 1,272,312,444 91.71
三、股份总数 1,359,513,224 100.00 27,854,480 - - - 27,854,480 1,387,367,704 100.00

百济神州有限公司2024年年度报告

192 / 302

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至 2024年 12月 31 日，公司境外已发行普通股总数为 1,272,312,444股；2024年 1月至 12月，

由于公司股权激励计划执行使得公司境外已发行普通股股数新增 27,854,480 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司 2024年度股本变动 27,854,480 股，均为根据股权激励计划发行的普通股。上述股份变动使公

司 2024年度的基本每股收益以及每股净资产等指标被摊薄，具体变动情况详见“第二节公司简介

和主要财务指标”之“六、近三年主要会计数据和财务指标”之“（二）主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

执行股权激励计

划而新增发行境

外普通股股份

- - 27,854,480 - 27,854,480 -

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：